
D z i e n n i k  U r z ę d o w y  

w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

S u w a łk i ,  d n ia  3 0  m a r c a  1 9 9 0  r .  N r  8

Treść:
Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

poz.
71 — Nr 1Х/42/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sejnach z dnia 23 lutego 1990 r. w sprawie uchwalenia miej­

scowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego i rewaloryzacji Zespołu Staromiejskiego w Sejnach
72 — Nr 1Х/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Augustowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawek podatku

od posiadania psów
73 — Nr 1Х/45/90 Gminnej Rady Narodowej w Augustowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty

miejscowej na terenie gminy Augustów
74 — Nr 1Х/38/90 Gminnej Rady Narodowej w Baniach Mazurskich z dnia 19 lutego 1990 r. w sprawie zmiany stawek

podatku od posiadania psów
— Nr VIII/43/89 Gminnej Rady Narodowej w Budrach z dnia 28 grudnia 1989 r. w sprawie wprowadzenia na terenach 

wiejskich gminy Budry sprzedaży osobom fizycznym gruntów państwowych zabudowanych lub przeznaczonych pod 
zabudowę

76 — Nr VIII/45/90 Gminnej Rady Narodowej w Filipowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie zmiany nazwy ulic
77 — Nr 1Х/41/90 Gminnej Rady Narodowej w Nowince z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawki podatku od

posiadania psów
78 — Nr 1Х/43/90 Gminnej Rady Narodowej w Nowince z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie obniżenia stawki podatku

od nieruchomości na terenie gminy Nowinka
79 — Nr 1Х/42/90 Gminnej Rady Narodowej w Starych Juchach z dnia 23 lutego 1990 r. w sprawie obniżenia stawek

podatku od nieruchomości
80 — Nr 1Х/43/90 Gminnej Rady Narodowej w Starych Juchach z dnia 23 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawek

podatku od posiadania psów
81 — Nr 1Х/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Starych Juchach z dnia 23 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawek

opłaty miejscowej we wsi Stare Juchy
82 — Nr 1Х/39/90 Gminnej Rady Narodowej w Sztabinie z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie obniżenia stawek podatku

od nieruchomości
83 — Nr 1Х/42/90 Gminnej Rady Narodowej w Wieliczkach z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawki bazo­

wej czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy
84 — Nr Х/39/90 Gminnej Rady Narodowej w Wydminach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawki bazo­

wej czynszu najmu za lokale użytkowe
— Nr Х/40/90 Gminnej Rady Narodowej w Wydminach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty 
 targowej

86 — Nr Х/41/90 Gminnej Rady Narodowej w Wydminach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawek podatku
od posiadania psów

87 — Nr Х/42/90 Gminnej Rady Narodowej w Wydminach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości opła­
ty administracyjnej

88 — Nr Х/43/90 Gminnej Rady Narodowej w Wydminach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty
miejscowej

89 — Nr Х/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Wydminach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie obniżenia stawek podat­
ku od nieruchomości

Zarządzenie Naczelnika Gminy Ełk
90 — Nr 4/90 z dnia 15 lutego 1990 r. zmieniające zarządzenie Nr 1/88 Naczelnika Gminy Ełk z dnia 11 lutego 1988 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych

gospodarowania przestrzennego i rewaloryzacji Zespołu Sta­
romiejskiego w Sejnach.

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 jr.
0 planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99; 
Nr 34, poz. 178, Nr 35, poz. 192) Rada Narodowa Miasta
1 Gminy w Sejnach uchwala, co następuje:

poz. 71

Uchwala Nr 1Х/42/90 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sejnach 

z dnia 23 lutego 1990 r.



§ 1.

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego i rewaloryzacji Zespołu Staromiejskiego w 
Sejnach składający się z:
1) rysunku planu w skali 1 :1000
2) tekstu planu.

§ 2.

W stosunku do terenów objętych w/w planem szczegółowym 
tracą moc ustalenia miejscowego planu ogólnego zagospoda­
rowania przestrzennego miasta Sejny, zatwierdzonego uch­
wałą Nr 4/13/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sej­
nach z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego miasta Sejn (Dz. Urz. Woj. Suw. z 1985 r. Nr 4, poz. 22).

§ 4.

Traci moc uchwała Nr IV/22/89 Gminnej Rady Narodowej 
w Augustowie z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od posiadania psów (Dz. Urz. 
Woj. Suw. Nr 5, poz. 50).

§ 5.

Uchwał* wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia v Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Ryszard Dobrowolski

poz. 73

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Sejny.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło­
szenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Zdzisław Danilewicz

poz. 72

Uchwała Nr 1Х/44/90 
Gminnej Rady Narodowej w Augustowie

z dnia 27 lutego 1990 roku

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50; 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132; z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) — Gminna Rada Narodowa w Augustowie uchwa­
la, co następuje:

Uchwala Nr 1Х/45/90 
Gminnej Rady Narodowej w Augustowie

z dnia 27 lutego 1990 roku

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej na terenie 
gminy Augustów.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50; 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132; z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) — Gminna Rada Narodowa w Augustowie uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki opłaty miejscowej za każdy dzień pobytu 
w następujących kwotach:
a) od dzieci i uczącej się młodzieży — 250 zł,
b) od emerytów i rencistów — 500 zł,
c) od osób pozostałych — 1000 zł.

§ 2.

Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych prze­
bywających okresowo w celach wypoczynkowych, zdrowot­
nych lub turystycznych na terenie gminy Augustów we 
Białobrzegi.

§ 1. § 3.

Ustala się stawki podatku od posiadania psów w wysokości:
a) od pierwszego psa — 2000 zł,
b) od drugiego psa — 3000 zł,
c) od każdego następnego — 5000 zł.

1. Opłatę miejscową uiszcza się w dniu zgłoszenia za cały 
okres planowanego pobytu.

2. W przypadku przedłużenia czasu pobytu opłatę uiszcza 
się z góry za ten okres.

§ 2. § 4.

Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do dnia 31 
stycznia każdego roku podatkowego lub w ciągu dwóch ty­
godni od zaistnienia okoliczności powodujących powstanie 
obowiązku podatkowego. Wpłaty podatku na konto Urzędu 
Gminy mogą być dokonywane za pośrednictwem placówek 
pocztowych.

§ 3.

Opłatę miejscową pobierają upoważnieni inkasenci jedno­
stek będących organizatorami wczasów i innych form wy­
poczynku oraz sołtys wsi Białobrzegi.

§ 5.

Pobraną opłatę miejscową inkasenci odprowadzają na ra­
chunek bankowy Urzędu Gminy w Augustowie po upływie 
miesiąca kalendarzowego po potrąceniu 7% należnej pro­
wizji.



§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 7.

Traci moc uchwała Nr Х1/52/86 Gminnej Rady Narodowej 
w Augustowie z dnia 15 kwietnia 1986 r. w sprawie usta­
lenia stawek opłaty miejscowej na terenie gminy Augustów 
(Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 10, poz. 72).

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Ryszard Dobrowolski

Uchwała Nr 1Х/38/90 
Gminnej Rady Narodowej w Baniach Mazurskich

z dnia 19 lutego 1990 roku

w sprawie zmiany stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50; 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) Gminna Rada Narodowa w Baniach Mazurskich 
uchwala, co następuje:

§ 1.

W § 1 uchwały Nr Х/39/85 Gminnej Rady Narodowej w Ba­
niach Mazurskich z dnia 30 października 1985 roku w spra­
wie ustalenia stawek podatku od posiadania psów (Dz. Urz. 
Woj. Suw. Nr 26, poz. 193) wprowadza się następujące zmia­
ny:

punkty 1—3 otrzymują brzmienie:
) od pierwszego psa — 5.000,— zł

2) od drugiego psa — 8.000,— zł
3) od każdego następnego psa — 10.000,— zł

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Ba­
nie Mazurskie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Jan Raźniak

poz. 75

w sprawie wprowadzenia na terenach wiejskich gminy Bu­
dry sprzedaży osobom fizycznym gruntów państwowych za­
budowanych lub przeznaczonych pod zabudowę.

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­
mości (Dz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74) Gminna Rada Naro­
dowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Na terenach wiejskich gminy Budry grunty państwowe za­
budowane lub przeznaczone pod zabudowę domów jedno­
rodzinnych, mieszkalno-pensjonatowych, domów mieszkal­
nych wraz z budynkami gospodarczymi związanymi z indy­
widualnym gospodarstwem rolnym (budownictwo zagrodo­
we) mogą być sprzedawane osobom fizycznym w trybie us­
tawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i jwy- 
właszczaniu nieruchomości oraz przepisów wykonawczych do 
ustawy.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3. — . . |
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty wywie­
szenia na tablicy ogłoszeń*) i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Jan Królik

*) obwieszczenie wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzę­
dzie Gminy dnia 29 grudnia 1989 r.

poz. 76

Uchwala Nr УШ/45/90 
Gminnej Rady Narodowej w Filipowie

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie zmiany nazw ulic.
Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.

o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
z 1988 r. Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) Gmin­
na Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 3

Zmienia się dotychczasowe nazwy ulic w Filipowie:
— z ХХХ-lecia PRL na Mieruniszka,
— z Lenina na Kwiatową.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty umiesz­
czenia jej w tablicy ogłoszeń*) w Urzędzie Gminy i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Franciszek Smolski

*) uchwałę wywieszono na tablicy ogłoszeń dnia 28 lutego 
1990 r. na okres 7 dni.



poz. 77

U ch w a la  N r  1Х/41/90 
G m in n e j Rady N a rod ow e j w  N ow ince

z dn ia 28 lutego 1990 roku

datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. N r 2, poz. 12) — em e­
rytom i rencistom  zam eldow anym  na pobyt stały  na teren ie 
gminy Nowinka.

§ 2.

w  sp ra w ie  usta len ia  s ta w k i poda tku  od posiadan ia psów.

Na p odstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dn ia 14 m arca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. N r 12, poz. 50; 
z 1988 r. N r 19, poz. 132, z 1989 r. N r 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) G m inna R ada N arodow a uchw ala, co następuje:

Wykonanie uchw ały pow ierza się N aczelnikowi G m iny.

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od daty ogło­
szenia w D zienniku Urzędowym  W ojew ództwa Suwalskiego.

§ 1.

U stala się staw kę podatku od posiadania psów w  wysoko­
ści 5000 zł od każdego psa.

§ 2.

P odatek  p łatny jest bez wezwania w term inie do dnia 31 sty­
cznia każdego roku podatkowego lub w ciągu 14 dni od 
zaistn ienia okoliczności powodujących pow stanie obowiąz­
ku podatkowego, na konto Urzędu Gminy za pośrednictw em  
poczty, PKO, NBP lub Banku Spółdzielczego.

§ 3.

W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

T ra c i moc uchw ała N r VIII/33/85 G m innej Rady Narodo­
w e j w  Nowince z dnia 7 listopada 1985 r. w  spraw ie u sta ­
le n ia  staw ek podatku od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. 
Suw . N r 26, poz. 195).

§ 5.

U chw ała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od daty ogło­
szenia w  D zienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

M a ria n  K o w a le w sk i

poz. 78

U ch w a la  N r  1Х/43/90 
G m in n e j R ady N a rod ow e j w  N ow ince

z dnia 28 lutego 1990 roku

w  sp raw ie  obn iżen ia  staw ek po da tku  od n ieruchom ości na 
te ren ie  g m in y  N o w in ka .

Przew odniczący 
G m inn ej Rady N arodow ej 

M a ria n  K o w a le w s k i

poz. 79

U ch w a la  N r  1Х/42/90 

G m in n e j R ady N a ro d o w e j w  S ta rych  Juchach

z dn ia 23 lutego 1990 roku

w  sprawie obn iżen ia  staw ek po da tku  od n ie ruchom ości.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustaw y z dn ia 14 m arca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. N r 12, poz. 50; 
z 1988 r. N r 19, poz. 132, z 1989 r. N r 35, poz. 192 i N r 74, 
poz. 443) G m inna Rada N arodow a uchw ala, co następu je:

§ 1.

1. Obniża się stawki podatku od nieruchomości do wysoko­
ści 50% w  stosunku do:
1) nieruchomości zajm ow anej na  prow adzenie księgarni 

w S tarych Juchach  przez P rzedsiębiorstw o Państw ow e 
„Dom K siążki” w B iałym stoku,

2) nieruchomości zajm ow anych przez em erytów  i renc i­
stów, jeżeli w yłącznym  źródłem  u trzym ania podatn ika 
i jego m ałżonka jest em ery tu ra  lub ren ta .

§ 2.

Wykonanie uchw ały  pow ierza się N aczelnikow i Gminy.

§ 3.

Traci moc uchw ała N r ХУ/65/87 G m innej Rady N arodow ej 
w Starych Juchach  z dn ia 24 m arca 1987 r. w  spraw ie obni­
żenia stawki podatku od nieruchom ości (Dz. Urz. Woj. Suw. 
N r 14, poz. 70).

§ 4.

Na podstaw ie art. 5 ust. 2 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50; 
z 1988 r. N r 19, poz. 132, z 1989 r. N r 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) G m inna Rada N arodow a uchw ala, co następuje:

§ 1.

Obniża się o 50% staw ki podatku od nieruchom ości okre­
ślone w § 1 rozporządzenia M inistra F inansów  z dnia 3 sty ­
cznia 1990 r. w spraw ie w ykonania przepisów  ustaw y o po-

Uchwała wchodzi w  życie po upływ ie 7 dni od daty  w y­
wieszenia obwieszczeń*) na te ren ie gm iny S tare Juchy  i pod­
lega ogłoszeniu w D zienniku Urzędowym  W ojewództwa Su­
walskiego.

Przew odniczący 
Gm innej Rady Narodowej 

G in te r  D ru ba

*) Uchwałę podano do w iadom ości publicznj w dniu  26 lu ­
tego 1990 r.



poz. 80

U ch w a la  N r  1Х/43/90 
G m in n e j Rady N a rod ow e j w  S ta rych  Juchach

z dnia 23 lutego 1990 roku

w  sp ra w ie  usta len ia  staw ek po da tku  od posiadan ia psów .
Na podstaw ie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 m arca 1985 r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50; 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. N r 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) G m inna Rada N arodow a w S tarych Juchach uch­
wala, co następuje:

§ 1.

U stala się staw ki podatku od posia lan ia psów w następu­
jącej wysokości:
1) od pierwszego psa — 5.000 zł, 

od drugiego psa — 8.000 zł,
 od każdego następnego psa — 10.000 zł.

Podatek  pobiera się w połowie staw ek, jeżeli okoliczności 
uzasadniające pow stanie obowiązku podatkowego zaistniały 
w  II półroczu roku podatkowego.

§ 2.

P odatek od posiadania psów jest p ła tny  bez w ezw ania w 
term in ie do dnia 31 m arca każdego roku podatkowego lub 
w ciągu 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności pow odują­
cych pow stanie obowiązku podatkowego.

§ 3.

W płaty podatku od posiadania psów dokonuje się za pośred­
nictw em  placów ek pocztow o-telekom unikacyjnych i Banku 
Spółdzielczego.

§ 4.

Nadzór nad w ykonaniem  uchw ały pow ierza się N aczelni­
kowi Gminy.

Traci moc uchw ała N r У/28/89 G m innej Rady Narodowej 
w  S tarych Juchach  z dn ia 30 m arca 1989 r. w spraw ie u- 
sta len ia staw ek podatku od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. 
Suw. N r 13, poz. 161).

§ 6.

Uchw ała wchodzi w życie po upływ ie 7 dni od daty  wy­
wieszenia obwieszczeń*) na teren ie gm iny S tare Juchy i pod­
lega ogłoszeniu w D zienniku Urzędowym W ojewództwa Su­
walskiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

G in te r D ruba

*) U chwałę podano do wiadom ości publicznej w  dniu 26 lu ­
tego 1990 r.

poz. 81 
U ch w a ła  N r  1Х/44/90 

G m linne j Rady N a rod ow e j w  S tarych Juchach
z dnia 23 lutego 1990 roku

w  sp ra w ie  usta len ia  s taw ek op ła ty  m ie jscow e j w e  w s i Sta~ 
re  Juchy.

Na podstaw ie art. 15 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 <r.
0 podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50; 
z 1988 r. N r 19, poz. 132, z 1989 r. N r 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) G m inna Rada Narodowa w Starych Juchach u- 
chw ala, co następuje:

§ 1.

U stala się wysokość dziennych staw ek opłaty miejscowej od 
osób fizycznych przebyw ających okresowo w celach wypo­
czynkowych, zdrow otnych lub turystycznych w m iejscowo­
ści S tare Juchy.
Wysokość dziennych staw ek opłaty m iejscowej wynosi:
1) od dzieci i uczącej się młodzieży — 100 zł,
2) od em erytów  i rencistów  — 200 zł,
3) od pozostałych osób — 500 zł.

§ 2.

O płatę m iejscową pobiera się za pokw itow aniem  za cały 
okres pobytu z chw ilą zam eldow ania lub zgłoszenia w Urzę­
dzie Gminy, u k ierow nictw a ośrodków wypoczynkowych
1 wczasowych oraz osób odpowiedzialnych za prowadzenie 
wyznaczonych obozowisk i miejsc nam iotowych. W ynagro­
dzenie inkasenta ustala się w wysokości 10% kw oty zain- 
kasowanej.

§ 3.

W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

Traci moc uchw ała Nr V/29/89 G m innej Rady Narodowej 
w S tarych Juchach  z dnia 30 m arca 1989 r. w spraw ie us­
ta len ia staw ek opłaty miejscowej we wsi S tare Juchy (Dz. 
Urz. Woj. Suw. N r 13, poz. 162).

§ 5.

Uchw ała wchodzi w życie po upływ ie 7 dni od daty wy­
w ieszenia obwieszczeń*) na terenie gminy S tare Juchy i pod­
lega ogłoszeniu w D zienniku Urzędowym W ojewództwa Su­
walskiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

G in te r D ruba

*) Uchwałę podano do wiadomości publicznej w dniu 26 lu ­
tego 1990 r.

poz. 82

U ch w a ła  N r  1Х/39/90 
G m in n e j R ady N a rod ow e j w  S ztab in ie

z dnia 26 lutego 1990 roku

w  sp ra w ie  obn iżen ia  s taw ek poda tku  od n ieruchom ości.

Na podstaw ie art. 5 ust. 2 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. N r 12, poz. 50; 
z 1988 r. N r 19, poz. 132, z 1989 r. N r 35, poz. 192 i N r 74* 
poz. 443) G m inna Rada Narodowa w Sztabinie uchw ala, co 
następuje:



Obniża się o 50%  stawki podatku od nieruchomością usta­
lone w  § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia
3 stycznia 1990 r. w  sprawie wykonania przepisów ustawy
0 podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 2, poz. 12).

§ 2.

Obniżka, o której m o w a  w  § 1, dotyczy stawek podatku od 
budynków lub ich części związany :h z prowadzoną dzia­
łalnością gospodarczą przez rzemieślników na terenie gmi­
ny Sztabin.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się N aczelnikowi Gminy.

§ 4.
Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od daty ogło­
szenia w  Dzienniku U r zę do wy m Województwa Suwalskiego.

P; zewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Leszek Czerwiński

poz. 83

Uchwala Nr 1Х /42/90 
G m i n nej Rady Narodowej w  W ieliczkach

z dnia 27 lutego 1990 roku

w  sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lo­
kale użytkowe na terenie gminy.

N a  podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. —  Prawo lokalowe (Dz.U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165; 
z 1989 r. Nr 10, poz. 57; Nr 20, poz. 108; Nr 34, poz. 178
1 Nr 35, poz. 192) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m 2 powierzchni, użytko­
wej wynosi miesięcznie:
1) 2000 zł za lokale wynajęte na cele biurowe,
2) 3000 zł za lokale wynajęte na prowadzenie działalności 

handlowej (sklepy),
3) 2000 zł za lokale wynajęte na inne cele na terenie gminy.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Traci mo c  uchwała Nr V/29/89 Gminnej Rady Narodowej 
w  Wieliczkach z dnia 30 marca 1989 r. w  sprawie ustale­
nia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe na 
terenie gminy (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 10, poz. 122).

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od daty ogło­
szenia w  Dzienniku U r zę do wy m Województwa Suwalskiego.

poz. 84

Uchwala N r  Х /39/90 
Gminnej Rady Narodowej w  W y dm in ac h

z dnia 28 lutego 1990 r.

w  sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lo­
kale użytkowe.

Na  podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietn ia 
1974 r. —  P raw o  lokalowe (Dz.U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165; 
z 1989 r. Nr 10, poz. 57; Nr 20, poz. 108; Nr 34, poz. 178 
i Nr 35, poz. 192) G m i n n a  Rada Narodowa uchwala, co na­
stępuje:

§ I-

Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m 2 powierzchni użyt 
kowej, przy uwzględnieniu rodzaju działalności wynosi m i e ­
sięcznie:
1) za lokale biurowe jednostek budżetowych 500 zł
2) za lokale służące celom kulturalno-oświatowym 500 zł
3) za lokal przeznaczony na prowadzenie apteki 500 zł
4) za lokale przeznaczone na usługi bytowe 1200 zł
5) za lokale przeznaczone na inne usługi (działalność 

rzemieślniczy, handlową, magazynową, składową, 
przemysłową) 1800 zł

6) za lokale na działalność gastronomiczną 2500 zł
7) za lokale w y n a j m o w a n e  na prowadzenie działal­

ności statutowej organizacjom społeczno-politycz­
nym utrzymującym się wyłącznie ze składek człon­
kowskich 500 zł

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr V/27,89 G m i n nej R ady Narodowej 
w Wydminach z dnia 13 kwietnia 1989 r. w sprawie usta­
lenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowe 
(Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 12, poz. 149).

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 7 dni od dnia roz­
plakatowania na tablicy ogłoszeń*) oraz podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędo w y m  W o j e w ództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Wa c ł a w  Smykowski

*) Rozplakatowania na tablicy ogłoszeń dokonano w  dniu
1 marca 1990 r.

poz. 85

Uchwala Nr Х /40/90 
Gminnej Rady Narodowej w  Wy d m i n a c h

z dnia 28 lutego 1990 r.

w  sprawie ustalenia stawek opłaty targowej.



14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
N r 12, poz. 50; z 1988 r. N r 19, poz. 132; z 1989 r. N r 35, 
poz. 192 i N r 74, poz. 443) G m inna R ada N arodow a uchw ala, 
co następuje:

§ 1.

1. U stala się wysokość dziennej staw ki opłaty targow ej w 
wysokości:
a) na targow isku gm innym  5000 zł,
b) w  innych m iejscach poza targow iskiem  gm innym

10000 zł.
2. Nie pobiera się opłaty targow ej od osób prowadzących 

handel w  m ałych ilościach artykułów  spożywczych z ręki, 
kosza.

3. O płatę targow ą uiszcza się każdorazowo bez w ezw ania 
w  kasie urzędu lub u upoważnionego przez N aczelnika 
Gm iny inkasenta.

§ 2.

Za  p obór opłaty targow ej inkasentow i przysługuje w yna­
grodzenie w  wysokości 7% zainkasow anej opłaty.

§ 3.

2. Podatek  płatny jest bez w ezw ania w  term in ie do dnia
15 lutego każdego roku podatkowego lub w  ciągu 14 dni 
od zaistn ienia okoliczności powodujących pow stanie obo­
w iązku podatkowego na konto Urzędu Gm iny za pośred­
nictw em  placów ek pocztowo-telekom unikacyjnych, Banku 
Spółdzielczego lub u sołtysów.

3. Zw alnia się od podatku dozorców nocnych za posiadanie 
jednego psa.

§ 2.

W ykonanie uchw ały pow ierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Traci moc uchw ała N r Х1/45/85 G m innej Rady Narodowej 
w W ydm inach z dn ia 14 listopada 1985 r. w spraw ie okre­
ślenia staw ek podatku od posiadania psów oraz opłaty ta r ­
gowej (Dz. Urz. Woj. Suw. z 1986 r. N r 3, poz. 23).

§ 4.

Uchw ała wchodzi w  życie po upływ ie 7 dni od dnia roz­
p lakatow ania na tablicy ogłoszeń*) oraz podlega ogłosze­
niu w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

W ykonanie uchw ały pow ierza się N aczelnikowi Gminy.

§ 4.

Traci moc uchw ała N r Х1/45/85 G m innej Rady Narodowej 
w  W ydm inach z dn ia 14 listopada 1985 r. w  spraw ie okre­
ślenia staw ek podatku od posiadania psów oraz opłaty ta r ­
gowej (Dz. Urz. Woj. Suw. z 1986 r. N r 3, poz. 23).

§ 5.

Uchw ała wchodzi w  życie po upływ ie 7 dni od dnia roz­
plakatow ania na tablicy ogłoszeń*) oraz podlega ogłosze­
niu w D zienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Przew odniczący 
G m innej Rady Narodowej 

W acław  S m ykow sk i

*) Rozplakatow ania na tablicy ogłoszeń dokonano w  dniu 
1 m arca 1990 r.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

W acław  S m ykow sk i

*) Rozplakatow ania na  tablicy ogłoszeń dokonano w dniu 
1 m arca 1990 r.

poz. 87

U ch w a la  N r  Х /42/90 
G m in n e j R ady N a rod ow e j w  W ydm inach

z dn ia 28 lutego 1990 r.

w  sp ra w ie  usta len ia  w ysokości op ła ty  a d m in is tra cy jn e j.

Na podstaw ie art. 16 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50; 
z 1988 r. N r 19, poz. 132, z 1989 r. N r 35, poz. 192 i N r 74, 
poz. 443) G m inna R ada Narodowa uchw ala, co następuje:

§ 1.

poz. 86

U ch w a ła  N r  Х /4 1 /9 0 
G m in n e j Rady N a rod ow e j w  W ydm inach

z dnia 28 lutego 1990 r.

w  sp raw ie  usta len ia  s taw ek poda tku  od posiadan ia psów.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50; 
z 1988 r. N r 19, poz. 132, z 1989 r. N r 35, poz. 192 i N r 74, 
poz. 443) G m inna Rada Narodowa uchw ala, co następuje:

1. U stala się opłatę adm inistracyjną za następujące czyn­
ności urzędowe w  wysokości:
a) sporządzenie testam entu  w urzędzie 10 000 zł,
b) sporządzenie testam entu  w  domu testa tora 20 000 zł.

2. O płatę adm inistracy jną pobiera wykonujący czynności 
urzędowe.

§ 2.

W ykonanie uchw ały pow ierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

§ 1.
1. U stala się wysokość podatku od posiadania psów:

a) od pierwszego psa 5000 zł,
b) od każdego następnego psa 20 000 zł.

Traci moc uchw ała N r ХШ /57/86 G m innej Rady N arodo­
wej w W ydm inach z dnia 19 m arca 1986 r. w  spraw ie u sta ­
lenia wysokości opłaty miejscowej i opłaty adm in istracy j­
nej (Dz. Urz. Woj. Suw. N r 7. poz. 52).



§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 7 dni od dnia roz­
plakatow ania na tablicy ogłoszeń*) oraz podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym W ojew ództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej 

W acław  S m ykow ski

*) R ozplakatow ania na tablicy ogłoszeń dokonano w dniu 
1 m arca 1990 r.

poz. 88

U ch w a la  N r  Х /43/90 

G m in n e j Rady N a rod ow e j w  W ydm inach  

z dnia 28 lutego 1990 r. 

w  sp raw ie  usta len ia  staw ek op ła ty  m ie jscow ej.

Na podstaw ie art. 15 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. N r 12, poz. 50; 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. N r 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) G m inna Rada Narodowa uchw ala, co następuje:

§ 1.

U stala się dzienną staw kę opłaty m iejscowej w wysokości 
1000 zł pobieranej od osób fizycznych przebyw ających okre­
sowo w celach wypoczynkowych, zdrowotnych lub tu rysty­
cznych w  miejscowościach ustalonych przez W ojewódzką 
Radę Narodow ą w Suwałkach.

§ 2.

1. O płatę m iejscową pobiera się z góry za cały okres poby­
tu  lub  jego przedłużenie.

2. O płatę m iejscową należy uiszczać bez wezwania u upo­
ważnionego przez N aczelnika Gm iny inkasenta lub w k a ­
sie Urzędu Gminy.

§ 3.

Za pobór opłaty miejscowej inkasentow i przysługuje w yna­
grodzenie w wysokości 7% zainkasow anej opłaty.

§ 4.

Zw alnia się od opłaty miejscowej dzieci i młodzież prze­
byw ającą na zorganizowanych koloniach i obozach.

§ 5.

W ykonanie uchw ały pow ierza się Naczelnikow i Gminy.

§ 6.

Traci moc uchw ała Nr ХШ /57/86 G m innej Rady Narodo­
wej w  W ydm inach z dnia 19 m arca 1986 r. w  spraw ie u sta ­
lenia wysokości opłaty miejscowej i opłaty adm inistracyjnej 
(Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 7, poz. 52).

§ 7.

Uchwała wchodzi w życile po upływ ie 7 dni od dnia roz­
plakatowania na tablicy ogłoszeń*) oraz podlega ogłosze­
niu w Dzienniku U rzędowym  W ojew ództwa Suwalskiego.

Przew odniczący 
G m innej Rady Narodowej 

W acła w  S m ykow sk i

*) Rozplakatowania na tablicy ogłoszeń dokonano w dniu 
1 marca 1990 r.

poz. 89

U ch w a ła  N r  Х /4 4 /9 0 

G m in n e j R ady N a ro d o w e j w  W ydm inach

z dn ia 28 lutego 1990 r. 

w  sprawie obn iżen ia  s taw ek po da tku  od n ieruchom ości.

Na podstaw ie art. 5 ust. 2 ustaw y z dn ia 14 m arca 1985 ^r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. N r 12, poz. 50; 
z 1988 r. N r 19, poz. 132, z 1989 r. N r 35, poz. 192 i N r 74, 
poz. 443) G m inna R ada N arodow a uchw ala, co następu je:

§ 1.

Obniża się o 50% staw ki podatku od nieruchom ości zajętych 
na:

1) prowadzenie działalności w  zakresie sprzedaży a rty k u ­
łów księgarskich i papierniczych,

2) prowadzenie apteki,

3) działalność gospodarczą w  zakresie usług szklarskich, sze­
wskich, kow alskich, fryzjerskich , zegarm istrzow skich oraz 
naprawy sprzętu  RTV i AGD,

4) prowadzenie działalności w  zakresie sprzedaży artykułów  
spożywczych na te ren ie gm iny W ydm iny z w yłączeniem  
następujących m iejscow ości: G aw liki W ielkie, Siedliska, 
Sucholaski i W ydminy.

§ 2.

Wykonanie uchw ały  pow ierza się N aczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 7 dni od dnia roz­
plakatowania na tablicy ogłoszeń*) oraz podlega ogłosze­
niu w Dzienniku U rzędowym  W ojew ództwa Suwalskiego.

Przew odniczący 
G m innej Rady Narodowej 

W acła w  S m ykow sk i

*) Rozplakatowania na tablicy ogłoszeń dokonano w dniu
1 m arca 1990 r.



poz. 90

Zarządzen ie N r  4/90 

N a cze ln ika  G m in y  E lk
z dn ia 15 lutego 1990 r.

z m ien ia jące  zarządzenie N r  1/88 N acze ln ika  G m in y  E łk  z 
d n ia  11 lu tego  1988 r . w  sp raw ie  czasu p ra cy  p lacó w ek ha n ­
d lu  detalicznego, zak ładów  gastronom icznych i usługow ych .

Na podstaw ie art. X II § 1 p k t 2 ustaw y z dn ia 26 czer­
w ca 1974 r. — Przepisy w prow adząjace Kodeks pracy (Dz.U. 
N r 24, poz. 142), § 2 p k t 1 rozporządzenia Rady M inistrów  
z dn ia 13 kw ietn ia 1984 r. w  spraw ie określenia upow ażnień 
d la  terenow ych organów  adm in istracji państw ow ej o w łaś­

„A . CZAS PR A C Y  PLACÓW EK H A N D L U  DETALICZNEG O .

ciwości ogólnej do stanow ienia przepisów  praw a m iejsco­
wego (Dz.U. N r 25, poz. 126) oraz w  oparciu o zarządzenie 
Nr 7 M inistra H andlu W ewnętrznego i Usług z dnia 3 m aja 
1985 r. w  spraw ie czasu pracy placówek handlu detalicz­
nego zakładów  gastronom icznych i usługowych (Dz. Urz. 
MHWiU N r 3, poz. 7) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu N r 1/88 Naczelnika Gminy Ełk z dnia 11 lu ­
tego 1988 r. w  spraw ie czasu pracy placówek handlu deta­
licznego, zakładów  gastronom icznych i zakładów usługowych 
(Dz. Urz. Woj. Suw. N r 14, poz. 87) w prow adza się następu­
jące zm iany:
1) P k t „A” załącznika do zarządzenia otrzym uje brzm ienie:

Lp. N a zw a  p la có w k i M ie jsco w o ść
w  dn i 

p o w sze d n ie

G od zin y  p racy
w  w o ln e  

p rzerw y  so b o ty w  n ied z ie le

1 2 3 4 5 6 7
S k lep  s p o ż y w c z o -p r z e m y sło w y B a jtk o w o a) 8.00—15.00 — — —

b) 8.00—15.00 — — —
2. S k lep  sp o ż y w c z o -p r z e m y sło w y M osto łty a) 9.00—16.00 — — —

b) 9.00—16.00 — — —
3. S k lep  s p o ż y w c z o -p r z e m y sło w y N o w a  W ieś a) 7.00—18.00 — 9.00—14.00 —

b) 8.00—18.00 — 9.00—14.00 —
4. S k lep  s p o ż y w c z o -p r z e m y sło w y W o szczele a) 8.00—18.00 — 9.00—14.00 —

b) 8.00—17.00 — 9.00—14.00 —
5. S k lep  s p o ż y w c z o -p r z e m y sło w y S ęd k i a) 8.00—18.00 — — —

b) 8.00—17.00 — — —
6. S k lep  sp o ż y w c z y S trad u n y a) 7.00—18.00 — 9.00—14.00 —

b) 8.00—18.00 — 9.00—14.00 —
7. S k lep  p r z em y sło w y Strad u n y a) 10.00—17.00 — — —

b) 10.00—17.00 — — —
8. S k lep  sp o ż y w c z o -p r z e m y sło w y K a łęczy n y a) 9.00—16.00 — — —

b) 9.00—16.00 — — _
9. S k lep  sp o ż y w c z o -p r z e m y sło w y M ołdzie a) 9.00—16.00 — — —

b) 9.00—16.00 — — —
10. P S P S tra d u n y  PGR a) 9.00—16.00 — — —

b) 9.00—16.00 — — —
11. P S P B ob ry a) 9.00—16.00 — — _

b) 9.00—16.00 — — —
12. P S P C h ełch y a) 9.00—16.00 — — —

b) 9.00—16.00 — — —
13. P S P O racze a) 7.30—14.30 — — _

b) 7.30—14.30 _ _
P S P R u sk a  W ieś a) 9.00—16.00 — — —

b) 9.00—16.00 — — —
15. P S P R e ży ń sk a) 9.00—16.00 — — —

b) 9.00—16.00 — — _
16. P S P S zarek a) 9.00—16.00 — — _

b) 9.00—16.00 — _ __
17. P S P R ym k i a) 10.00—17.00 — — _

b) 10.00—17.00 — _ _
18. P S P T a lu sy a) 9.00—16.00 — — __

b) 9.00—16.00 — — __
19. P S P R egiel a) 8.00—17.00 12.00—14.00 — —

b) 8.00—17.00 12.00—14.00 _ _
20. P S P R eg ie ln ica a) 8.00—18.00 10.00—13.00 — —

b) 8.00—18.00 10.00—13.00 _ _
21. P S P N o w a  W ieś POHZ a) 9.00—16.00 — __ __

b) 9.00—16.00 — _ _
22. P S P S ied lisk a a) 9.00—16.00 — — _

b) 9.00—16.00 _ __ _
23. P S P B a rto sze a) 9.00—16.00 — — _

b) 9.00—16.00 — __ _
24. P S P C h ojn iak a) 9.00—16.00 — — __

b) 9.00—16.00 __ __ __
23. S k lep  p iek a rn icz y N o w a  W ieś a) 7.00—14.00 — 8.00—12.00 __

b) 7.00—14.00 __ 8.00—12.00 _
28. K iosk  „R U C H ” S trad u n y a) 6.00—20.00 — — 9.00—12.00

b) 6.00—19.00 — _ 9.00—12.00
27. K iosk  „R U C H ” N o w a  W ieś a) 6.00—20.00 — — 8.00—11.00

b) 6.00—19.00 — — 8.00—11.00



1 2 3 4 5 6 7
28. Kiosk „RUCH” Woszczele a) 6.00—18.00 — — _

b) 6.00—17.00 — — —

29. Kiosk „RUCH” Mrozy a) 6.00—19.00 15.00—16.00 — —

b) 6.00—18.00 15.00—16.00 — —
30. Kiosk „RUCH” Szeligi a) 8.00—18.00 — 8.00—16.00 —

- b) nieczynny — — —
31. Klub PiK „RUCH” Ruska Wieś a) 6.00—22.00 9.00—16.00 6.00—22.00 6.00—22.00

b) 6.00—22.00 9.00—16.00 6.00—22.00 6.00—22.00
32. Klub PiK „RUCH” Regielnica a) 8.00—22.00 10.00—16.00 8.00—22.00 8.00—22.00

b) 8.00—22.00 10.00—16.00 8.00—22.00 8.00—22.00

Kluby Prasy i Książki „Ruch” pracują we wszystkie dni tygodnia z wyjątkiem wtorków”. 

2) Pkt „B” załącznika otrzymuje brzmienie:
„B. CZAS PRACY PLACÓWEK GASTRONOMICZNYCH.

Lp Nazwa placówki Miejscowość w dni 
powszednie

Godziny pracy
w wolne 

przerwy soboty w niedziele
1 2 3 4 5 6 7
1. Zajazd „Myśliwski” Nowa Wieś a) 9.00—22.00 — 9.00—22.00 9.00-22.00

b) 9.00—22.00 — 9.00—22.00 9.00—22.00
2. Pijalnia piwa Straduny a) 9.00—20.00 — 9.00—20.00 9.00—20.00

b) 9.00—20.00 — 9.00—20.00 9.00—20.00 
3. Kawiarnia „Kamienny Strop” Straduny a) 15.00—21.00 — 15.00—21.00 15.00—21.00

b) 15.00—21.00 — 15.00—21.00 15.00—21.00
4. Karczma „Mazurska” Oracze a) 16.00—24.00 — 16.00—24.00 16.00—24.00

b) 16.00—24.00 — 16.00—24.00 16.00—24.00
5. Kiosk gastronomiczny Szeligi a) 10.00—18.00 — 10.00—18.00 10.00—18.00

b) nieczynny — — —

Karczma „Mazurska” w Oraczach pracuje w e w szystkie dni tygodnia z wyjątkiem poniedziałków.
Zajazd „Myśliwski” w Nowej Wsi pracuje w dniach prowadzenia działalności rozrywkowej do godziny 2.00 z przerwą od godz. 20.00 
do godz. 21.00”.

Adres Admin istracji: Suwałk i, ul. Lenina 13, Urząd Wojewódzki, pokój Nr 7 
Telefon: 62-220 wewn. 268

Roczna prenumerata od 1 stycznia 1989 r. — 16 753 zł
Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości
stron

Opłata pocztowa uiszczona gotówką 

ODBIORCA:

§ 2.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województw a Suwalskiego i wchodzi w życie po upły wie

14 dni od daty ogłoszenia.

Naczelnik Gminy 
Bernard W alenciej


